[image: image1.jpg]5

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 декабря 2024 г. № 400

               г.Рубцовск

	Об утверждении условий приватизации экскаватора      ЭО-3323 А, числящегося в составе объектов казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2023 № 205 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2024-2026 годы» (с изменениями от 16.01.2024 № 254, от 01.02.2024 № 280, от 21.03.2024 № 294, от 28.11.2024 № 385), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации экскаватора ЭО-3323 А, 22 АУ 6419, 1993 года выпуска, числящегося в составе объектов казны муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://new.torgi.gov.ru (ГИС Торги по продаже государственного и муниципального имущества) и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org/gorod/prodazha в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                          С.П. Черноиванов

Приложение
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 19.12.2024 № 400
Условия приватизации

экскаватора ЭО-3323 А, 22 АУ 6419, 1993 года выпуска,

числящегося в составе объектов казны муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

1. Характеристика объекта продажи.
Сведения о состоянии и износе экскаватора ЭО-3323 А, 22 АУ 6419, 1993 года выпуска (ПСМ № АА 844891):

в связи с отсутствием ключа зажигания техническое состояние определено без проверки работоспособности основных узлов и агрегатов;
наработку самоходной машины установить невозможно: счетчик моточасов отсутствует;
сиденья, внутренняя обивка  кабины имеют загрязнения, потёртости;

контрольные лампы и приборы частично демонтированы: проверить их работоспособность невозможно;

лакокрасочное покрытие имеет множественные сколы и царапины;

кабина и корпус имеют коррозионные и деформационные повреждения;

наблюдаются множественные подтеки в гидросистеме;

стрела имеет множенственные коррозионные и деформационные повреждения, имеются следы сварочных работ;

работоспособность двигателя и коробки переключения передач установить невозможно;

наблюдаются подтеки эксплуатационных жидкостей, следы ремонтных воздействий;

элементы подвески имеют абразивный износ;
сигнально-осветительные приборы имеют помутнения, трещины;
тормозные колодки, ступицы колес, шкворней, резиновых втулок подвески изношены;

наблюдаются подтеки эксплуатационных жидкостей в сальниковых соединениях узлов и агрегатов;

шины имеют износ протектора;

наблюдается общий износ, вызванный эксплуатацией и естественным старением;

самоходная машина незначительно разукомплектована;
возможно наличие скрытых дефектов, установить наличие которых по результатам визуального осмотра не представляется возможным.
В настоящее время находится в неработоспособном состоянии. Общее техническое состояние экскаватора: бывшая в эксплуатации самоходная машина, в состоянии, пригодном для дальнейшей эксплуатации только после выполнения работ текущего ремонта агрегатов, кузова (кабины), восстановления наружной окраски. Фактический срок службы – 31 год. Физический износ составил 387,5 %.

Транспорт находится в городе Рубцовске на территории здания по пер. Бульварному, 25.

2. Начальная цена продажи – 399 000,00 рублей (Триста девяносто девять тысяч рублей 00 копеек).
3. Размер задатка – 39 900,00 рублей (Тридцать девять тысяч девятьсот рублей 00 копеек).

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 19 950,00 рублей (Девятнадцать тысяч девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек).

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное движимое имущество перечисляются на расчетные счета, указанные в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение двух рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.